
Nr. 6258
26 april

2010

Regeling van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en 

Koninkrijksrelaties van 15 april 2010, nr. 2010-0000248059, tot wijziging van 

de regeling van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken van 23 oktober 

1989, nr. CW88/13/U76, tot vaststelling van modellen, bedoeld in de Kieswet 

en het Kiesbesluit

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op de artikelen J 7 en N 10 van de Kieswet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De modellen J 7 en N 10-1, die zijn opgenomen in de bijlage bij de regeling van de Staatssecretaris 
van Binnenlandse Zaken van 23 oktober 1989, nr. CW88/13/U76, tot vaststelling van de modellen, 
bedoeld in de Kieswet en het Kiesbesluit (Stcrt. 1989, 210), worden vervangen door de modellen in de 
bijlage bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de bijlage en de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



BIJLAGE 

Model J 7. Stempas 

2 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



Model N 10-1. Proces-verbaal van de zitting van een stembureau 

3 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



4 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



5 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



6 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



7 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



8 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



9 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



10 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



11 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



12 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



13 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



14 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



15 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



16 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



17 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



18 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



19 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



20 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



21 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010



TOELICHTING 

Met deze wijziging van de Modellenregeling Kieswet en Kiesbesluit worden nieuwe modellen voor de 
stempas en voor het proces-verbaal van de zitting van een stembureau vastgesteld voor de Tweede 
Kamerverkiezingen van 9 juni 2010.

In de Modellenregeling wordt een formulier voor de kiezerspas in het model stempas opgenomen. 
Voorts zijn enkele tekstuele wijzigingen aangebracht. Zo is onder meer op de stempas vermeld dat 
mensen zonder geldig ID-bewijs ervoor kunnen kiezen om een schriftelijke volmacht aan te vragen.

De aanpassingen van het proces-verbaal van het stembureau die door gemeenten zijn gevraagd, heb 
ik aangekondigd in mijn brief van 9 april 2010 over de evaluatie van de gemeenteraadsverkiezingen. 
Deze aanpassingen hebben vooral betrekking op de zogenaamde turflijsten: de lijsten waarin het 
stembureau noteert hoeveel stemmen elk van de kandidaten heeft behaald. Gebleken is dat veel 
stembureaus het totaal aantal behaalde stemmen per kandidaat niet op de juiste plek vermelden maar 
bij de kandidaat die voor of na de betreffende kandidaat op de lijst staat. Door de kolom ‘totalen’ direct 
te plaatsen achter de naam van de kandidaat kan hopelijk voorkomen worden dat deze fout zich bij de 
komende Tweede Kamerverkiezingen herhaalt. Voorts zijn de turflijsten in het proces-verbaal 
geïntegreerd, zodat het stembureau het document maar één keer hoeft te ondertekenen.

De Staatssecretaris van Binnenlandse zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

22 Staatscourant 2010 nr. 6258 26 april 2010


	Regeling van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 15 april 2010, nr. 2010-0000248059, tot wijziging van de regeling van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken van 23 oktober 1989, nr. CW88/13/U76, tot vaststelling van modellen, bedoeld in de Kieswet en het Kiesbesluit
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 
	TOELICHTING 


